
Opowiadanie 

Praca i odpoczynek 

Pewnego dnia bogacz przechadzał się około południa brzegiem morza 

i zobaczył, że prosty rybak siedzi sobie spokojnie obok swojej starej łódki 

i pali fajkę. Bogacz zapytał, czemu nie pracuje. Ten odrzekł, że zrobił już 

to, co miał na dziś zrobić. Bogacz zaczął mu mówić, że w takim razie p

winien pracować nadal, a za dodatkowe pieniądze kupić sobie lepszą 

łódź, potem zatrudnić ludzi i wreszcie stać się bogatym przemysłowcem. 

Rybak słuchał i spytał, co byłoby później. Na to bogacz rzekł, że wówczas 

mógłby solidnie i zasłużenie odpocząć. A rybak na to: „A ty myślisz, że co 

ja w tej chwili robię?”. 

------------------------------------------------------

 

Wierzę w Kościół – katechezy o Domu Bożym dla nas cz. 87.

W 43. numerze Lumen gentium stwierdza się: „Rady ewangeliczne dotyczące poświ

conej Bogu czystości, ubóstwa i posłuszeństwa (…) są darem Bożym, który Kościół 

otrzymał od swego Pana i z Jego łaski ustawicznie zachowuje”. Zdanie to trudno prz

cenić. Ma ogromne znaczenie dla każdej osoby konsekrowanej, dla rozumienia przez 

nią swej tożsamości. Zakonnik, zakonnica to nie osoba altruistycznie poświęcająca się 

Bogu. Konsekracja nie oznacza poświęcenia się. Przez akt konsekracji człowiek zostaje 

uświęcony.  Rzecz jasna, wszyscy w Kościele są konsekrowani przez chrzest i bier

mowanie, ale posługa święceń i życie radami ewangelicznymi zakładają istnienie o

rębnego powołania oraz szczególnej formy konsekracji, przygotowującej do specja

nej misji. Szafarze otrzymują konsekrację w sakramencie święceń, aby kontynuować 

w czasie posługę apostolską. Osoby konsekrowane, obierające drogę rad ewangelic

nych, otrzymują nową i specjalną konsekrację, która wprawdzie nie jest sakramenta

na, niemniej uzdalnia i zobowiązuje do naśladowania Jezusa i wyb

formy życia w czystości, ubóstwie i posłuszeństwie. Istotą tej konsekracji jest przek

zanie szczególnego daru Ducha Świętego, umożliwiającego osobie konsekrowanej 

odpowiedź na powołanie i podjęcie misji. Duch Święty budzi w człowieku prag

odpowiedzi, kieruje wzrostem pragnienia, skłania do udzielenia pozytywnej odp

wiedzi, a później pomaga w jej wiernej realizacji. 

 

Pewnego dnia bogacz przechadzał się około południa brzegiem morza  

i zobaczył, że prosty rybak siedzi sobie spokojnie obok swojej starej łódki 

i pali fajkę. Bogacz zapytał, czemu nie pracuje. Ten odrzekł, że zrobił już 
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GAZETKA  PARAFII  PODWYŻSZENIA  
 

NR 3/2024                          XVI  NIEDZIELA

Gazetka do użytku wewnętrznego członków 
W życiu ludzkim i w przyrodzie występują ustawiczne zmiany, których człowiek nie może nie 

uwzględniać. Jest czas trudu i odprężenia, czas pracy i odpoczynku. Bóg nakazuje zarówno 

pracę, jak i odpoczynek. Przeplatanie się jednego i drugiego, odnalez

wych proporcji między nimi stanowi warunek pełnego bycia i rozwoju człowieka. Dlatego Jezus 

dobry pasterz powiedział do apostołów w dzisiejszej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na 

miejsce pustynne i wypocznijcie nieco”. Wezwanie

nie tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, ale również stanowi wezwanie do 

modlitwy, refleksji i dialogu z Jezusem. Od

cząć na nowo”. Odpoczynek po pracy jest okazją do regeneracji sił, ale też do „zatrzymania się” 

i spojrzenia na swą pracę z pewnego dystansu, w celu właściwej jej oceny. Jest potrzebny, by 

móc cieszyć się tym, co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed typowym dla wspó

czesnej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwiania pracy i jej efektów, przed traktowaniem jej 

jako celu, przed zatraceniem się w niej z powodu chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni 

aktywizm. Jest anegdota o pewnym bardzo ważnym człowieku, który wędrował z 

kietu na drugi, zaliczając w ten sposób, z poczucia obowiązku, kilka imprez w ciągu wieczoru. 

Pewnego dnia zauważono go siedzącego w kącie salonu ze wzrokiem utkwionym w trzymany 

w ręku kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: „Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. „Nie 

brzmiała odpowiedź. – Sprawdzam, gdzie ja właściwie jestem”. Już dawno minął czas niemego 

kina. Obrazy na ekranie świata przesuwają się coraz szybciej. Jeśli człowiek n

z tego filmu akcji, do którego zaangażowano go w charakterze statysty, musi, jak wszyscy, gnać 

do przodu. Nieustannie popędzany, przepychany z jednego miejsca na drugie przez dzwonki 

u drzwi, stacjonarny i komórkowy telefon, pocztę tradycy

lendarza terminy, pędzi do przodu. Byle zdążyć na czas, byle podołać. Dokąd gna? Tego nikt 

nie wie.                                                  

Z darem w modlitwie 

w. Podwyższenia Krzyża Świętego  

 

44 8909 1029 0030 0305 5087 001  

ODWYŻSZENIA  KRZYŻA  ŚWIĘTEGO  W  RADAWIU 

IEDZIELA  ZWYKŁA                      21.07.2024 
 

Gazetka do użytku wewnętrznego członków parafii 
W życiu ludzkim i w przyrodzie występują ustawiczne zmiany, których człowiek nie może nie 

uwzględniać. Jest czas trudu i odprężenia, czas pracy i odpoczynku. Bóg nakazuje zarówno 

pracę, jak i odpoczynek. Przeplatanie się jednego i drugiego, odnalezienie i zachowanie właści-

wych proporcji między nimi stanowi warunek pełnego bycia i rozwoju człowieka. Dlatego Jezus 

dobry pasterz powiedział do apostołów w dzisiejszej Ewangelii: „Pójdźcie wy sami osobno na 

miejsce pustynne i wypocznijcie nieco”. Wezwanie uczniów na „pustynię”, „osobno” oznacza 

nie tylko zachętę do odpoczynku fizycznego, regeneracji sił, ale również stanowi wezwanie do 

modlitwy, refleksji i dialogu z Jezusem. Od-począć” – napisał kiedyś Norwid – to znaczy „po-

acy jest okazją do regeneracji sił, ale też do „zatrzymania się” 

i spojrzenia na swą pracę z pewnego dystansu, w celu właściwej jej oceny. Jest potrzebny, by 

móc cieszyć się tym, co się osiągnęło i kim się jest. Wreszcie, chroni przed typowym dla współ-

nej cywilizacji niebezpieczeństwem ubóstwiania pracy i jej efektów, przed traktowaniem jej 

jako celu, przed zatraceniem się w niej z powodu chorych ambicji, przed ucieczką w zbytni 

aktywizm. Jest anegdota o pewnym bardzo ważnym człowieku, który wędrował z jednego ban-

kietu na drugi, zaliczając w ten sposób, z poczucia obowiązku, kilka imprez w ciągu wieczoru. 

Pewnego dnia zauważono go siedzącego w kącie salonu ze wzrokiem utkwionym w trzymany  

w ręku kalendarzyk. Ktoś go zagadnął: „Sprawdza pan, dokąd pan teraz musi iść?”. „Nie – 

Sprawdzam, gdzie ja właściwie jestem”. Już dawno minął czas niemego 

kina. Obrazy na ekranie świata przesuwają się coraz szybciej. Jeśli człowiek nie chce wypaść  

z tego filmu akcji, do którego zaangażowano go w charakterze statysty, musi, jak wszyscy, gnać 

do przodu. Nieustannie popędzany, przepychany z jednego miejsca na drugie przez dzwonki  

u drzwi, stacjonarny i komórkowy telefon, pocztę tradycyjną i elektroniczną, wpisane do ka-

lendarza terminy, pędzi do przodu. Byle zdążyć na czas, byle podołać. Dokąd gna? Tego nikt 

Z darem w modlitwie – ks. Proboszcz 



INTENCJE  MSZALNE     21 – 28  LIPCA 2024 ROKU 

 

XVI NIEDZIELA ZWYKŁA – 21.07. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Małgorzaty i Marka Bociąga. 
 

10.30 – Int. Elżbiety Jendrzejczyk. 
 

15.00 – Chrzest Tymoteusza Jośko. 
 
PONIEDZIAŁEK – 22.07. – Święto św. Marii Magdaleny 
18.00 – Int. Róży i Edwarda Respondek. 
 
WTOREK – 23.07. – Święto św. Brygidy, zakonnicy, Patronki Europy 
18.00 – W pewnej intencji. 
  
ŚRODA – 24.07. – Wspomnienie Św. Kingi, dziewicy 
  8.00 – Msza św. w DPS. 
 

18.00 – Dziękczynna, z prośbą o pokój w naszych sercach, rodzinach i na całym   
              świecie. 
   
CZWARTEK – 25.07. – Święto św. Jakuba, Apostoła 
18.00 – Int. Zygmunta Pyki. 
 
PIĄTEK – 26.07. – Uroczystość św. Anny, głównej patronki diecezji opolskiej 
14.00 – Chrzest Olivera Sonntag. 
 

18.00 – Int. Marianny  i Piotra Krohn. 
  
SOBOTA – 27.07. – Wsp. św. Joachima, ojca Najświętszej Maryi Panny 
17.00 – Int. Urszuli Król. 
 
XVII NIEDZIELA ZWYKŁA – 28.07. /kolekta parafialna/ 
  8.00 – Int. Gizeli Król. 
 

10.30 – Int. Norberta Larisz. 
 

12.00 – W int. rocznego dziecka Adama Wieszołek, jego rodziców i chrzest-
nych.  

 

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
 

 

1. Podziękowania: 

- paniom za posprzątanie kościoła, do sprzątania: Rita Mendla, Anna Olek-

sowicz, Dorota Wojtaszczyk oraz za ofiarowane kwiaty do kościoła. 

 

2. Kolekta remontowa w miesiącu lipcu wyniosła 3754 zł – BÓG ZAPŁAĆ za 

złożone ofiary, w przyszłą niedzielę kolekta parafialna. 

 

3. W dzisiejszą niedzielę poświęcenie pojazdów ku czci Św. Krzysztofa. Ofiary 
składane przy poświęceniu przeznaczone są na wsparcie misjonarzy z Diece-

zji Opolskiej. 

 

4. Dzisiaj doroczny odpust ku czci św. Marii Magdaleny w Dobrodzieniu,  

suma odpustowa o godz. 11.00. 

 

5. W piątek uroczystość św. Anny, głównej patronki diecezji opolskiej.  

 

6. W sobotę i niedzielę Odpust na Górze św. Anny odpust ku czci św. Anny. 

W niedzielę w Oleśnie o godz. 11.00 suma odpustowa ku czci św. Anny pod 

przewodnictwem Abp Adriana Galbasa, metropolity katowickiego. 

 

7. Proszę o zamawianie intencji Mszy św., możemy je zamawiać w zakrystii 

lub na plebanii. Za dotychczasowe intencje serdeczne Bóg zapłać. 

 

8. W poniedziałek odbyło się spotkanie Parafialnej Rady Duszpasterskiej, zo-
stało omówionych wiele spraw dotyczących funkcjonowania naszej parafii. 

Ustaliliśmy, że po żniwach, pod koniec sierpnia będzie malowanie płotu 

cmentarza od strony ulicy wraz z czyszczeniem słupków. 

 

9. Wszystkim Parafianom życzę błogosławionej i spokojnej niedzieli. 
 


